Brava /Uvita [Bactris maraja Mart.] y Palma Real / Palma Cubana [Roystonea regia 

(Kunth) O.F.Cook]. 

7.1.1 Caracterización Vegetal - Inventario forestal (aplicando técnicas 

forestales reconocidas por MiAmbiente) 

De acuerdo con el Estudio de Impacto Ambiental aprobado, el inventario arrojó la 

cantidad de ciento cuarenta y seis (146) individuos adultos (DAP ≥ 20 cm) 

correspondientes a 26 especies de árboles, para un volumen total de madera de 156.5 

m3 y una densidad en campo de siete individuos por hectárea (7 árboles/ ha). La especie 

más abundante es el Guayacán Peludo / Cortez Amarillo (Handroanthus ochraceus), con